
セラージュ発

第 1便

【夏祭り会場行き】

第2便

第 3便

第 4便

第 5便

5：00

‒

6：00

‒

7：00

‒

5：30

‒

6：30

5：15頃

6：15頃

7：15頃

5：45頃

6：45頃

‒

4丁目バス停発 夏祭り会場着

セラージュ着

第 1便

【帰り】東ルート：セラージュ行き／西ルート：4丁目バス停行き

第 2便

第 3便

8：15頃

‒

9：15頃

‒

8：45頃

‒

8：00

9：00

8：30

4丁目バス停着夏祭り会場発

日時 ： 8月24日（土） 
 午後4：00 ～ 9：00
場所 ： 旧 伏尾台小学校  校庭

～ こどもたちに夢を ～
F u s h i o d a i  S u m m e r  F e s t i v a l  2 0 2 4

主催：伏尾台夏祭り実行委員会　伏尾台3丁目4-1-114 コミプラ内　FAX 072-743-6384
後援：伏尾台一丁目、二丁目、三丁目、四・五丁目各自治会、ほそごう地域コミュニティ推進協議会（伏尾台地区）
協力：伏尾台防災防犯委員会／伏尾台スポーツ振興会／伏尾台こども会／ほそごう学園／NPO法人トイボックス

　マイカー禁止のお願い！
正門入口への車通行および周辺の駐車は全面禁止です。歩行者の安全のため、お車でのご来場はどうぞご遠慮ください。

50
回
目
の
夏
。

［ 注意事項 ］

●車でのご来場はご遠慮ください。
●会場内へペットを連れてのご来場はご遠慮ください。
●定められた場所以外の校舎内への立ち入りは禁止です。
●会場内での花火は禁止です。

●会場敷地内は全面禁煙です。
　喫煙は「正門外側の歩道」の喫煙コーナーで。
●各自で出したゴミはなるべくお持ち帰りくださいますよう
お願いします。会場内ではゴミの分別にご協力ください。

マナーを守って安全に夏祭りを楽しみましょう！皆さまのご協力をお願いします。

※会場内におけるトラブル、事故やケガ、盗難、紛失等につきましては、主催者は一切の責任を負いかねます。ご了承ください。

こどもみこし巡行ルート
伏尾台こども会主催のこどもみこしが今年も巡行します。応援よろしくお願いします！

今年も会場への「送迎バス」を運行します。
行き帰りの時間、停留所をご確認の上、お気軽にご利用ください。

【お願い】
10人乗りの小型バス
1台での運行です。
高齢者（概ね70歳以上）、
身体の不自由な方、
乳幼児の同伴者優先で
お願いします。

夏祭り送迎バス運行ダイヤ

バス走行ルート

伏尾台郵便局

旧伏尾台小学校

西公園

ふしお台
保育所

友星幼稚園

セラージュ

4丁目バス停

伏尾温泉

〒

中央公園

伏尾台センター ほそごう
学園

文

停留所は赤いコーンで標示します。

セラージュ前発 東ルート

西ルート
4丁目バス停発

※帰りは逆ルートで運行

無料

※伏尾台夏祭り送迎バスは、
　NPO法人トイボックスさんの
　ご協力により運行しています。

◎こどもみこしの巡行は、小雨決行・雨天中止、順延はありません。

※時間は目安です。多少前後することがありますのでご了承ください。

お
願
い

し
ま
す！

「ちょうちん募金」のお願い
おかげさまで「ちょうちん」のリニューアルが進んでいます。
引き続き「ちょうちん募金」にご協力ください。
皆さまのあたたかいご支援をお願いします。
（※金券によるご協力も可能です）

①   8:30 出発

②   8:45 第１公園 わっしょい 〈5分休憩〉

③   8:５７ 第２公園 わっしょい  〈5分休憩〉

④   9:22 ふしお台保育所裏駐車場 わっしょい  〈5分休憩〉

⑤   9:32 第2コミセン わっしょい  〈10分休憩〉

⑥   9:50 中央公園あづま屋 わっしょい  〈5分休憩〉

⑦ 10:00 ほそごう学園前 〈5分休憩〉

⑧ 10:09 北中央公園 わっしょい  〈5分休憩〉

⑨ 10:18 伏尾台センター前 わっしょい  〈5分休憩〉

⑩ 10:23 北公園到着

わっしょい 

わっしょい 

わっしょい 
わっしょい 

わっしょい 

わっしょい 

わっしょい 
①

②

③

④
⑤

⑥

⑦

⑧

⑨
⑩

ＴＥＬ：０７２－７５１－４４１８
開場 62周年の落ち着いた雰囲気のメンバーシップコース
只今、各種スタッフ募集中です。一度お電話下さい。

伏尾ゴルフ倶楽部

民間車検工場

玉置自動車工業
株式会社

外車・国産・新車・中古車・販売・レンタカー・リース
車検・整備・鈑金焼付塗装・オークション代行

〒563-0012 大阪府池田市東山153-1
TEL (072)751-1348（代）　FAX (072)753-0018

ＴＥＬ：０７２－７５4－2311

株式会社

山下工務店
法面補強工事（法枠吹付、アンカー）

土木建築工事一式
IGセダム緑化工事（屋上・直壁面緑化）
耐震工事、リフォーム工事一式



本部

ステ
ージ

ゴミ
たこ焼き・ベビーカステラ

中村商店

生ビール
ソフトボール同好会

焼き鳥
ふしお台整骨院

ソフトドリンク
伏尾台ホーム

池カラ
BOTAFES実行委員会

ミルクせんべい
キッカーズ

ゴミ
ゴミ

ゴミ

ア
ル
コ
ー
ル
缶
飲
料
・

ソ
フ
ト
缶
飲
料
・
き
き
酒 

夏
祭
り
実
行
委
員
会

鶏
の
炭
火
焼
き 

山
下
工
務
店

玉
せ
ん 

ベ
ネ
ッ
セ 

ビ
ー
ス
タ
ジ
オ

輪
投
げ
ゲ
ー
ム 

緑
友
会

い
ち
ご
の
か
き
氷 

い
け
だ
の
い
ち
ご
狩
り
屋
さ
ん

わ
た
あ
め 

ヘ
ア
メ
イ
ク 

シ
マ

フ
ラ
ン
ク
フ
ル
ト 

バ
ト
ミ
ン
ト
ン
同
好
会

ゲ
ー
ム
・
お
も
ち
ゃ 

地
区
福
祉
委
員
会

焼
き
そ
ば
・
金
魚
す
く
い 

ボ
ー
イ
ス
カ
ウ
ト
池
田
第
７
団

ヨー
ヨー
つり
・ス
ーパ
ーボ
ール
すく
い

伏尾
台ガ
ッツ

牛皿
七輪

スト
ラッ
クア
ウト

ほそ
ごう
学園
HO
WP
の会

モモ
（ネ
パー
ル餃
子）

ポプ
ラ介
護福
祉学
校

ふくまるくんがくる
よ

池田市イメージキャラクター「ふくまる」

わがまちの夏のしめくくりイベント「伏尾台夏祭り」が 50回を迎えます！

体育館寄りのステージ上では子どもたちの吹奏楽に若い世代のパフォーマンス。

恒例の太鼓と盆踊りはセンターのやぐらを中心に。

伏尾台を愛し続ける皆さまが自由に参加していただけるサマーフェスティバルです。

夜店は地域の皆さまや伏尾台に縁のある方々によるリーズナブルな親切価格。

ご家族皆さまのご参加で、大いに盛り上がりましょう。

夜店は午後４時から、ステージは午後５時からスタートです！

午後 5:00～ 開会宣言 〈ファンファーレ〉

 5:10～ 吹奏楽演奏 〈ほそごう学園：金管クラブ〉

 5:30～ 吹奏楽演奏 〈ほそごう学園：吹奏楽部〉

 6:00～ こどもみこし巡行

 6:10～ リズムステップ 〈まつおピアノ教室〉

 6:30～ ゲーム大会 〈※当日発表〉

 7:00～ よさこいパフォーマンス 〈よさこい連 咲楽〉
  ※会場の皆さんも一緒にお楽しみいただけます。

午後 7:30～ グラウンドでの盆踊りと太鼓演奏
  （曲目：お富さん／炭坑節／河内音頭／江州音頭／一休さん）
  ※専門の踊り手さんがリードしてくれますので、気軽にご参加ください。
  ★日没後に打ち上げ花火も
  　あります。

 9:00～ 閉会のあいさつ

フェスティバルタイム

盆踊り＆太鼓タイム

※出演者と予定時間が変更になる場合があります。
祝

ほそごう学園
10周年

※ゴミは4か所のゴミステーションへ、
　分別でお願いします。

入口

南校舎

体育館

F u s h i o d a i  S u m m e r  F e s t i v a l  2 0 2 4
伏尾台夏祭り 模擬店のご案内

ほそごう学園HOWPの会・・・・［ストラックアウト］
ポプラ介護福祉学校・・・・・・・［モモ（ネパール餃子）］
伏尾台ガッツ・・・・・・・・・・・・・・・［ヨーヨーつり・スーパーボールすくい］
七輪・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・［牛皿］
伏尾台夏祭り実行委員会・・・・・［アルコール缶飲料・ソフト缶飲料・きき酒］
山下工務店・・・・・・・・・・・・・・・・［鶏の炭火焼き］
ベネッセ ビースタジオ・・・・・・・・・［玉せん］
緑友会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・［輪投げゲーム］
いけだのいちご狩り屋さん・・・・［いちごのかき氷］
ヘアメイク シマ・・・・・・・・・・・・［わたあめ］

バトミントン同好会・・・・・・・・・［フランクフルト］
地区福祉委員会・・・・・・・・・・・・［ゲーム・おもちゃ］
ボーイスカウト池田第７団・・・・・・・［焼きそば・金魚すくい］
キッカーズ・・・・・・・・・・・・・・・・・［ミルクせんべい］
BOTAFES実行委員会・・・・・［池カラ］
伏尾台ホーム・・・・・・・・・・・・・・［ソフトドリンク］
ふしお台整骨院・・・・・・・・・・・・［焼き鳥］
ソフトボール同好会・・・・・・・・［生ビール］
中村商店・・・・・・・・・・・・・・・・・・［たこ焼き・ベビーカステラ・かき氷］

★午後４時から開店します★

よさこい連 
咲楽

ゲーム大会

第49回伏尾台夏祭り

関西支社 交通政策部
大阪市北区中之島 3-2-18 住友中之島ビル

https://www.oriconsul.com/

メンズサロン

サ ツ マ
顔エステ、ヘッドスパ、カット、顔そり、カラー

TEL：072-752-6021 予約も承ります

「久安寺」のお膝元
久安寺バス停 徒歩0分
池田市伏尾町634-1
でんわ 072-752-2515

か
や
の
木

建築総合請負業

櫛橋工務店
代表 櫛橋邦彦

〒563-0017 伏尾台3-4-1-504　TEL：072-754-1229
FAX：072-700-7416　携帯：090-9117-8294

hair make Shima
池田市伏尾台1-5-1

9：00～18：00　定休日／日曜・月曜

072-751-3911

炭 火 焼 肉

七 輪
電話：072－754ｰ4149

※ご協賛いただいた広告は、アイウエオ順で掲載しています。

ハッピークラブデイサービス
介護職員募集中 1,130円～
近くで働きませんか ※勤務日時応相談

TEL 072-753-9473

伏尾台センター連合会
セ
ン
ダ
美
容
室

だ
ん
だ
ん

Ｓ
Ｐ
Ｏ
Ｒ
Ｔ
Ｕ
Ｓ

タ
カ
ケ
ン
ク
リ
ー
ニ
ン
グ

数
井
医
院

萩
原
薬
局

谷
口
米
穀
店

株式会社  和（なごみ）
〒563-0017 伏尾台1-181

TEL 751-6661　FAX 751-5666

いけだ看多機
さつきつつじ

看護小規模多機能型居宅介護施設

池田市古江町 18-2
TEL.072-736-8780

医療的な支援が必要な方も
ご利用できます

まつおピアノ教室
池田市伏尾台３丁目 詳細はこちら→
☎072-753-2060

入会受付中！

夏まつり
に出ます

体験レッスン
随時受付中！

よろしくね !

幼児から大人まで
習い事は

ピアノで決まり！

学校法人山脇学園

友星幼稚園
伏尾台2-11

TEL：072-751-1828

♪生徒募集
古津ピアノ教室

自立を目指し、自分で考えて力を身に付け、
のびのびと楽しめるピアノレッスン !

昔弾けなかった方も、心満たされ、音楽が寄り添う人生を。
池田市伏尾台 1 丁目　090-9989-4781

Cut and Salon

1 丁目の黄色いお店です !!　是非 HIKARI で
カッコよく可愛くイメチェンしませんか？

カット＆サロン HIKARI 072-752-0888

ビースタジオ 伏尾台 1 丁目教室
090-7961-8785 中本

ベビークラスから募集中 !!　英検指導など

IoTやAIの技術の詳細は分からない、でもきっと仕事
や世界や暮らしをもっとよくできる、そうお考えの企業
や団体の方はお気軽にお声がけください。
私たち”Momo”は技術の会社です。

momo co.,ltd


